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A BILL FOR AN CT ENTITLED: "AN ACT ~ING THE 
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5 ADMISSIBILITY OF POLYGRAPH EXAMINATIONS WHEN THE PARTIES 

6 STIPULATE AND IN PROCEEDINGS FOR THE REVOCATION OF A 

7 SUSPENDED OR DEFERRED SENTENCE OR FOR THE REVOCATION OF 

8 PROBATION; AMENDING SECTION 37-62-302, MCA." 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 37-62-302, MCA, is amended to read: 

12 "37-62-302. Inadmissibility of results as evidence. 

13 Results of a polygraph examination or other test given by an 

14 examine[ may not be introduced or admitted as evidence in a 

15 court of law except: 

16 (1) when the parties to the dispute so stipulate, in 

17 writing or on the record; or 

18 (2) in proceedings conducted under 46-18-203(3) or 

19 46-23-1013." 

-End-
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be -nded as follows• 

1. Page 28,. line 3 through line 19, page 29. 
Strike• subsection (3) in its entirety 
Insert• "(3) R • A/B where• 
(a) A ia the total statewide taxable value of all commercial 
property ae ca.mereial property is described in 15-1-101 
(d), iqcluding claaa 1 and elaas 2 property and, 
(b) a ia the total statewide ~~arket value of all c011111ercial 
property as ~reial property is described in 15-1-101 
(d),including class 1 and class 2 property.• 

2. Page 30, line 9. 
Followingo "PROPERTY" 
Inaertz •and reduce the taxable value of propert!' described 
in subsection (4) only, by multiplying the total statewide 
taxable value of property described in subsection (4) by "M" 
prior to calculating "A" in subsection 131" 

3. Page 30. 
Following• line 9 
Insert: "(c) the adjustment referred to in 14) lbl will be 
made beginning January 1, 1986 and in each subsequent tax 
year to equalize the railroad and airline taxable values.• 
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4. Page 30, line 13. 
Following• "ACT!" 
Strike: • • • 
Inaert 1 •and,. • 

5. Page 30, line 14. 
Strike: • J!l.. • 
Followingo IS THB" 
Insert: •equ~• 

6. Page 
Strike: 

30, line 16. 
"IN MONTANA! AND" 
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Insert' 
(d) •• 

•as ca.mercial property is defined in 15-1-101 

7. Page 30, lines 17 through 19. 
Strike: Lines 17 through 19 in their entirety 

AND AS AMENDED 
BE CONCURRED IN 
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Senator Thomas E. Towe, Chairman 


